10120-919-066 www.fa.omron.co.jp最新情報はお問い合わせ
小形セーフティ・ドアスイッチ／スライドキーユニット
D4NS/D4NS-SK
多接点、省工数、微小負荷対応の
次世代セーフティ・ドアスイッチ
･接点構成は従来の1NC/1NO、2NCに加え、
2NC/1NO、3NCの3接点タイプを品揃え。
･省工数を実現し、交換作業を容易にする、
M12コネクタタイプも発売。
･一般負荷、微小負荷どちらにも対応。
･金属ヘッドバリエーションあり。
形式構成
形式基準
12ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
小形セーフティ・ドアスイッチ
スライドキーユニット
規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。
本体（標準タイプ）
形D4NS-□□□
―――
① ② ③
①コンジット口サイズ/コネクタサイズ
1： Pg13.5（1コンジットタイプ）
2： G1/2（1コンジットタイプ）
4： M20（1コンジットタイプ）
6： G1/2（2コンジットタイプ）
8： M20（2コンジットタイプ）
9： M12コネクタ（1コンジットタイプ）
②内蔵スイッチ
A： 1NC/1NO（スロー・アクション）
B： 2NC（スロー・アクション）
C： 2NC/1NO （スロー・アクション）
D： 3NC（スロー・アクション）
E： 1NC/1NO（MBB接点）
F： 2NC/1NO（MBB接点）
③ヘッド取付方向
F： 4方向取付可（出荷時は正面方向）/プラスチック
D： 4方向取付可（出荷時は正面方向）/金属
注. ヘッド部、スイッチ部単体でのご注文はご容赦ください。
（操作キーについては別売です。）
操作キー
形D4DS-K□
―
①
①キー形状
1：水平取付形
2：垂直取付形
3：可調整形（水平方向）
5：可調整形（水平/垂直方向）
本体（高荷重タイプ）
形D4NS-□□F-SJ
――
① ②
①コンジット口サイズ
2： G1/2（1コンジットタイプ）
4： M20（1コンジットタイプ）
②内蔵スイッチ
A： 1NC/1NO（スロー・アクション）
B： 2NC（スロー・アクション）
C： 2NC/1NO （スロー・アクション）
D： 3NC（スロー・アクション）
D4NS/D4NS-SK
2 0120-919-066 www.fa.omron.co.jpお問い合わせ 最新情報は
種類／標準価格 （◎印の機種は標準在庫機種です。 無印（受注生産機種）の納期についてはお取引き商社にお問い合わせください。）
本体形式（操作キーは別売となっておりますのでご注意ください）
本表に記載のない形式をご注文の際は、お取引き商社または弊社営業にご相談ください。
＊韓国S-mark認証対応形式
種類 接点構成 コンジット口サイズ/
コネクタサイズ 形式 標準価格（￥）
1コンジット
タイプ
スロー・アクション
1NC/1NO
Pg13.5 ◎形D4NS-1AF ＊
2,600
G1/2 ◎形D4NS-2AF ＊
M20 ◎形D4NS-4AF
2NC
Pg13.5 ◎形D4NS-1BF ＊
G1/2 ◎形D4NS-2BF ＊
M20 ◎形D4NS-4BF